ПРОТОКОЛ
проведения общественных обсуждений по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

Время проведения:                                                              Место проведения:
22.02.2018 г. 15-00 часов                                           актовый зал ГАПОУ СО «Марксовский политехнический колледж»

Присутствовали: заместитель главы администрации Марксовского муниципального района В.В. Шевела, заместитель начальника по ЖКХ и жилищной политике С.В. Фролова, начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи управления по ЖКХ и жилищной политьике администрации ММР И.И. Москвина, почетный архитектор РФ В.Е. Веретенников, жители многоквартирных жилых домов, находящихся в управлении УК «Альянс», сотрудники и учащиеся ГАПОУ СО «Марксовский политехнический колледж», в количестве 85 человек.

Ведет заседание: В.В. Шевела, заместитель главы администрации Марксовского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общие сведения об условиях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».
Докладчик: С.В. Фролова, заместитель начальника управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района.
2. Представление общественной территории, предлагаемой общественной комиссией, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» расположенной в границах: ул. Площадь Интернациональная от ул. Бебеля до ул. Кирова – ул. Коммунистическая – пристань им. Ф Нансена – через пешеходный мостик на остров «Старый пляж» с выходом на р. Волга.
Докладчик: Веретенников В.Е., почётный архитектор РФ.
3. Прием предложений населения, организаций по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе.

Во вступительном слове С.В. Фролова поприветствовала участников общественных обсуждений, озвучила повестку дня.
По первому вопросу: представила краткий обзор по условиям участия во Всероссийском конкурсе и сроках их исполнения, об участии и вовлечении граждан в процесс обсуждения данного проекта.
По второму вопросу Веретенников В.Е. представил краткую историческую справку образования города, организации предлагаемой общественной территории, дал пояснения по раскрытию концепции отбора данной общественной территории, масштабность и перспективы ее развития.
По третьему вопросу выступила Ереева В.И. с предложением на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» представить общественную территорию в границах: ул. Площадь Интернациональная от ул. Бебеля до ул. Кирова – ул. Коммунистическая – пристань им. Ф Нансена – через пешеходный мостик на остров «Старый пляж» с выходом на р. Волга, обосновав свое решение масштабностью, уникальностью архитектурно-пространственного решения благоустройства и перспективного развития данной общественной территории.
Фролова С.В. предложила проголосовать за данное предложение и представить в общественную комиссию на утверждение решение по выдвижению на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» общественной территории в границах: ул. Площадь Интернациональная от ул. Бебеля до ул. Кирова – ул. Коммунистическая – пристань им. Ф Нансена – через пешеходный мостик на остров «Старый пляж» с выходом на р. Волга.

Голосованием данное предложение принято единогласно.

Заключительное слово: Шевела В.В.: поблагодарил всех присутствующих за активное участие в обсуждении отбора общественной территории. Объявил, что свои предложения можно подавать до 15 марта 2018 г в администрацию Марксовского муниципального района в устной и письменной форме.

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать общественной комиссии утвердить общественную территорию в границах: ул. Площадь Интернациональная от ул. Бебеля до ул. Кирова – ул. Коммунистическая – пристань им. Ф Нансена – через пешеходный мостик на остров «Старый пляж» с выходом на р. Волга для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

Заместитель председателя Комиссии						В.В. Шевела

Секретарь Комиссии								С.В. Фролова